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Očkování COVID-19 

 Katovský zpravodaj 

VII. ročník / číslo 1                                                                                                                                                     leden - únor 2021 

Vážení spoluobčané,  

možná jste již z médií zaslechli informaci, že tišnovská nemocnice za podpory obcí z regionu Brno-venkov pořídila spe-
ciální chladicí zařízení na uchování vakcíny proti nemoci COVID-19. Jednalo se o rychlou akci, kterou koordinoval DSO 
Tišnovsko. Ten oslovil svoje členské obce se žádostí o příspěvek. Během několika málo dnů byla vybrána potřebná 
částka. Příspěvek obce Katov činil 5.000,- Kč. Mobilní testovací a očkovací centrum bude působit v obcích, které spada-
jí do tišnovského regionu. DSO je i nadále koordinátorem plošného testování a následně i očkování. Zatím naše obec 
vyjádřila zájem o plošné testování. O případném termínu budete včas informováni. Toto testování bude dobrovolné  
a zdarma. 
    V případě očkování musíme postupovat v souladu s nařízeními vlády, tj. nyní je nahlášený počet občanů nad 80 let, 
kteří budou následně zapsáni do seznamu zájemců. Dále, podle množství vakcín, které dostane k dispozici tišnovská 
nemocnice, budou postupně očkovány další skupiny obyvatel. Obecní úřad Katov dostává průběžně nové informace  
od DSO, které se mohou měnit každý den, proto o všech důležitých termínech budete informováni průběžně, a to 

zejména s ohledem na vývoj současné situace. 
         Marie Chylíková 

místostarostka obce 

Tříkrálová sbírka 

Tříkrálová sbírka, která probíhá v České republice vždy v první polovině 
ledna, se letos uskutečnila kvůli vládním opatřením proti šíření koronaviru 
netradičním způsobem. Kasička byla umístěna v prodejně potravin u paní 
Kratochvílové. Přestože nás koledníci nemohli navštívit osobně a popřát 
nám přímo v domácnostech, zachovali jsme této sbírce přízeň. Výtěžek 
letošní sbírky činí 11.101,- Kč. Ze sbírky bude podpořeno např. Chráněné 
bydlení a Sociální rehabilitace Skryje – jedná se o podporu lidí s mentál-
ním postižením v kombinaci s postižením fyzickým, terénní služby, pečo-
vatelská služba a služba domácí zdravotní péče, odlehčovací služba, Do-
mácí hospic Porta Vitae. 
Tímto Vám jménem Oblastní charity Tišnov děkujeme za Vaši štědrost.  
 
Něco z historie Tříkrálové sbírky 

Šestý leden je od 4. století spojen s příchodem mudrců do Betléma.  
Ti navštívili Ježíše krátce po narození a přinesli mu zlato, kadidlo a myrhu. 
K záměně mudrců za krále došlo až na základě středověké legendy, kdy 
jim byla přisouzena jména Kašpar, což znamená Strážce pokladu, Melichar s významem jména Král je světlo a Balta-
zar, jehož jméno znamená Ochraňuj můj život. Již od středověku patřil svátek Tří králů mezi nejoblíbenější lidové osla-
vy. Nejprve chodili mladíci, pak chudé děti převlečené za Tři krále a přinášeli do domovů požehnání. V našich zemích 
na tento svátek píší Tříkráloví koledníci posvěcenou křídou písmena K + M + B + nebo latinskou formu C + M + B +. 
Písmena se často vykládají jako iniciály Tří králů. Původní text však zní Christus mansionem benedicat, Kristus ať žeh-
ná tomuto domu – po celý rok, proto se za poslední křížek píše letopočet. Požehnání Tří králů patří celému domu  
i všem, kdo v něm přebývají. 
Tento zvyk v českých a moravských krajích od roku 2000 převzala Charita Česká republika. Tříkrálová sbírka se usku-
tečňuje za spolupráce farností, obecních a městských úřadů a také stovek dobrovolníků, kteří věnují nezištně svůj čas 
ve prospěch potřebným. Koledníci přicházejí do našich příbytků oděni do tříkrálového šatu a přinášejí nám požehnání  
a poselství lásky, radosti a pokoje za zpěvu koledy: „My Tři Králové jdeme k vám …“. Také oni se vracejí do svých do-
movů plni štěstí a radosti, že mohli předat požehnání a zároveň naplnit své zapečetěné pokladničky. 
 
          Marie Chylíková 

místostarostka obce 

Jubilanti 

V prosinci 2020 oslavila své 91. narozeniny paní Ludmila Holánková, náš nejstarší občan.  
V lednu 2021 oslavila své 87. narozeniny paní Miluše Jašková. 

Gratulujeme a přejeme všechno nejlepší. 
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 Za poslední rok jsme se všichni ocitli v nových podmínkách vzdělávání – kombinace prezenční či distanční výuky.      
    Distanční výuka se žákům nevyhnula ani v tomto školním roce 2020/2021. Nikdo si tuto situaci nepřál, ovšem všichni 
tušili, že tato situace může nastat. Za pochodu jsme se učili pracovat v prostředí Google classroom, založili všem žákům 
a pedagogům přístupové adresy. Jako komunikační platforma sloužily nástroje Google, především Meet a Jamboard, 
kdy žáci pracovali z domu společně na jedné tabuli, nebo měl každý připravenou kopii tabule a samostatně plnil zadaný 
úkol. Výuka probíhala každý den dle časového rozvrhu vyučujících. Vyučovaly se především nejdůležitější předměty 
(matematika, český jazyk, anglický jazyk) a naukové předměty (prvouka, přírodověda, vlastivěda). Byla stanovena čet-
nost a forma práce. Vyšli jsme vstříc rodinám, které mají ve škole sourozenecké dvojice, aby se online výuka nepřekrý-
vala a nedocházelo k výpadkům internetového připojení. Žáci byli rozděleni do menších skupin a pracovali pod vedením 
pedagogů. Velkou výhodou bylo, že se žáci navzájem viděli, neztratili sociální kontakt, mohli spolupracovat a navzájem 
se motivovat k další práci. Samozřejmě nejtěžší situaci zažívali prvňáčci, které online výuka zastihla po pouhých šesti 
týdnech školní práce. Pracovní návyky u nich ještě nebyly plně definovány, neobešli se tedy bez pomoci svých rodičů. 
Žákům, kteří doma neměli potřebné technické vybavení, škola zapůjčila notebook i příslušenství. 
    Do distanční výuky se plně zapojili všichni žáci, spolupracovali, pečlivě plnili své úkoly, které následně posílali svým 
vyučujícím na WhatsApp ke kontrole a zpětné vazbě. Velkou zásluhu na zdařilosti online výuky mají bezpochyby také 
rodiče, kteří na své děti dohlíželi, podporovali je v jejich úsilí a motivovali k další práci. Za to jim patří uznání a velký dík.  
    Hodnocení žáků bylo průběžné, každou hodinu jim bylo sdělováno, co se jim daří, na čem je třeba ještě zapracovat. 
Na vysvědčení bylo použito hodnocení klasifikační stupnicí. 

Po vánočních prázdninách nastoupili do školy žáci 1. – 4. ročníku. Jelikož s žáky 1. ročníku jsou ve třídě spojeni čtvr-
ťáci a s žáky 2. ročníku třeťáci, mohli k výuce nastoupit téměř všichni. Spojení více ročníků v jedné třídě a nízký počet 
žáků se nyní ukázaly jako velká výhoda málotřídních škol. Žáci v jednotlivých třídách dodržují všechna hygienická pravi-
dla, dodržena je po celou dobu výuky i pobytu ve školní družině homogenita skupin. Žáci 5. ročníku se stále vzdělávají 
distančně. Jak sami uvádějí, naučili se být více samostatní, zodpovědnější, lépe pracovat s počítačem, ovšem osobní 
kontakt s žáky i s vyučujícími jim chybí. 
    I když jsme všichni online výuku zvládli na výbornou, shodli jsme se, že není nad to chodit každý den pravidelně  
do školy, „normálně“ se učit a setkávat se se svými spolužáky. Domníváme se, že tento pocit s námi sdílí nejen žáci  
a učitelé, ale také rodiče. 

Poděkování 

Eva Hradilová 
ředitelka ZŠ a MŠ Katov 

Škola v časech distanční výuky 

Vážené kolegyně, 

kdo by to byl řekl před rokem, že se naše práce bude za pár měsíců dělat zcela jinak. Mám na mysli učení, výchovu, 
komunikaci s rodiči, velké množství webinářů, ale i péči o školu, zvýšené hygienické požadavky jak při úklidu tak při 
stravování. To vše se změnilo, přidalo výrazně větší porci práce. Nikdo nedokáže odpovědět, kdy se vše vrátí  
do „starých kolejí“, ale věřím, že nám toto období přineslo poznání, že i takto nelehkou situaci společně zvládáme. Chtě-
la bych touto cestou poděkovat Vám, milé kolegyně, že děláte svoji práci svědomitě a jak nejlépe umíte. S pochopením 
a aktivně jste přijaly nové distanční metody výuky, svůj volný čas věnovaly online seminářům a stále pomáháte naší 
škole udržovat kvalitní výuku. Stejně tak děkuji provozním zaměstnancům, kteří mají nyní práci mnohem náročnější 
z důvodu vysokých hygienických požadavků. 
    Pevně doufám, že se nám podaří udržet energii a dobrou náladu a že se co možná nejdříve vrátíme do běžného reži-
mu.  
    Děkuji všem zaměstnancům školy, velmi si vážím Vaší práce a obětavosti. Vaše kolegyně Eva H. 

Úhrada poplatků 

Obecní úřad Katov žádá všechny občany o včasnou úhradu vodného a stočného za druhé pololetí 2020, zároveň i po-

platku za svoz komunálního odpadu za rok 2021, poplatku ze psů a nájemného z obecních pozemků. 

Píšeme diktát Zvláštní pohled... 



3 

 

Pár slov o nové mateřské škole Katov 

Motto: 
             „Řekni mi a zapomenu, 
                       ukaž mi a budu si pamatovat, 
                               nech mne udělat a zapamatuji si na celý život.“ 

Mateřská škola byla zřízena obcí Katov a sídlí společně se základní školou. Jedná se o jednotřídní zařízení s celoden-
ním provozem od 6.30 do 15.30 hod., s kapacitou 20 dětí. Novou školičku navštěvují děti ze tří obcí – Katov, Křižínkov  
a Lubné. 

Personální obsazení MŠ: vedoucí učitelka: Bc. Zita Pavlíčková 
                                         učitelka: Soňa Čechová 
                                         provozní zaměstnanec: Kateřina Mičánková 

Pracujeme podle projektu „Zdravá mateřská škola“. Klademe důraz na rozvoj samostatnosti, vzájemné komunikace, 
ohleduplnosti, vlastní identity, respektu a sebedůvěry. Využíváme metody prožitkového a situačního učení, spontánní 
a řízené aktivity. Snažíme se vytvořit zdravé prostředí s radostnou atmosférou, tolerancí, pohodou, klidem a citovým 
zázemím s určitými pravidly. Dětem umožňujeme úzký kontakt s přírodou, kterou se učí pozorovat, chránit ji a poznávat 
přírodní zákonitosti. 
    Díky malému kolektivu můžeme všem dětem poskytnout opravdu individuální přístup, vytvoření přátelské atmosféry, 
časté využívání netradičních forem práce a výuky uprostřed přírody. Také se snažíme vytvořit příjemné domácí prostře-
dí tak, aby se zde dítě cítilo spokojeně a domů si odneslo co nejvíce krásných zážitků – společná oslava narozenin, pro-
žitkový den se zdravotní sestrou, svatomartinské dopoledne, krmení zvířátek v lese, svatební den v kostýmech se sva-
tební tabulí, stavění sněhuláků, závody v bobování, prožívání adventu, zdobení perníčků, dopis Ježíškovi, strojení vá-
nočního stromečku, vánoční besídka… 
    Naši školku nezapomněl školku navštívit svatý Mikuláš s andělem a čertem. I Ježíšek donesl pod stromeček plno dá-
rečků, ze kterých měly děti obrovskou radost. 
    Proto bychom rádi velice poděkovali za to, že jsme společně mohli s dětmi ve školce prožít překrásný vánoční čas,  
a to díky finančním i hmotným darům od rodičů a sponzorů: Obec Katov, Obec Křižínkov, Obec Lubné a SDH Katov. 
    Děkujeme všem rodičům, panu starostovi Paškovi, panu Požárovi, paní Kopečné a ředitelce ZŠ paní Hradilové  
za skvělou spolupráci, vstřícné jednání a pomoc při „rozjezdu“ mateřské školy. 
    Do nového roku 2021 Vám všem přeje kolektiv MŠ hlavně pevné zdraví, ať vše společně zvládneme! 
 

Zita Pavlíčková 
vedoucí učitelka MŠ 

Tři králové 

Společně u stolu 

Mikuláš 

Karneval 
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